(1) Lib. ix. c. 14, *Eccles. hist.*

(2) Lib. iii, c. 20.

(3) Lib. v, cap. 5.

(4) Lib. ix, c. 20.

Imperium, eam Ecclesiam administrasse traditi sunt. Post quos divus Cyrillus deinceps sedem suam recuperavit. Quomodo autem is denuo ad sedem suam pervenerit, et quo pacto in ea sese gesserit, ex litteris synodi Constantinopolitane (quæ Nectario præside sub Theodosio celebrata est), ad Damastum, Ambrosium, et reliquos episcopos Romæ coactos, videri est, cum scribitur: « In ea vero Ecclesia, quæ aliarum omnium mater est, Hierosolymis, reverendissimum et Deo amatissimum Cyrillum episcopum esse scimus, rite jandudum a provincialibus episcopis electum, qui sane diversis in locis plurimum adversus Arianos decertavit. » Epiphanius quoque, lib. III, tom. I, hæresi LXXIII, Cyrilli hujus meminit, quod præter Acacium Arianum, cum aliis quoque illius episcopis contendere religionis ergo non dubitavit. Et Hieronymus in *Catalogo scriptorum ecclesiasticorum* de illo scribit: « Cyrillus Hierosolymæ episcopus sæpe pulsus Ecclesia et receptus, ad extremum sub Theodosio principe octo annis inconcussus episcopatum tenuit. » Itaque ex his et aliis permultis ecclesiasticorum scriptorum testimoniis certum est, Cyrillum fortissimum Christi athletam, et orthodoxæ fidei assertorem constantissimum, multis annis pro veritate fidei decertasse, persecutiones varias pertulisse, atque hoc bonum certamen certasse a primis fere annis Constantii imperatoris usque ad complures annos Theodosii: cursum autem suum tum demum consummasse, cum Theodosius, devicto Maximo tyranno (qui Romanum imperium in Occidente invaserat), 397 rebus Romanis recte constitutis Constantinopolim reversus, filios suos Arsenio erudiendos traderet, ut scribit Nicephorus: « Eadem tempestate Timotheus et Cyrillus qui in Alexandria et Hierosolymitanæ Ecclesie thronis eniterant, vita defuncti: alter quidem Alexandria Theophilum, alter autem Hierosolymis Joannem successorem habuit, usque ad tempora Anastasii et Innocentii pontificum Romanorum. Joannis vero successor erat Hierosolymis Nepos. » Hæcenus Nicephorus. Et Cyrillus quidem, ita ut legimus, bonum certamen certavit, cursumque vite suæ consummavit; de cætero autem reposta est illi corona gloriæ, quam retribuit illi justus Judex¹¹. Quam præclarum autem et sanctum sui memoriam apud posteros etiam reliquerit Cyrillum, tum scripta illius quæ exstant, tum Orientalis Ecclesie fasti, seu Calendaria, in quibus preces anniversariæ et commemorationes sanctorum descriptæ sunt, abunde testantur. Nam ut aliorum Patrum, qui in sanctorum cœti clariores habentur, ita hujus quoque Cyrilli Hierosolymitani die decima octava Martii, in Ecclesie Græcicæ sancta celebratur memoria. Ac scriptis præque illius apud Græcos nomen sancti Patris præfixum ubique reperitur.